
                    平成 31 年(2019年)3月 22日付けプレスリリースの 

               「異動総数」と「異動の内訳」に誤りがありました。 

 

 
 

 

 

 

平成 31年４月１日付け異動（退任は３月 31日付け）の概要は、下記のとおりです。 
 

 

 

区  分 異動総数 

異動の内訳 

転 任 
新任 

新規採用 
退 任 

教育委員会事務局 

(公立義務教育諸学校等関係分) 

90 

（78） 

83 

（74） 

5 

（3） 

2 

（1） 

公立義務教育諸

学校等 

公立小・中・ 

義務教育・特 

別支援学校、 

県・国立学 

校等 

校長 
305 

（333） 

80 

（102） 

111 

（112） 

114 

（119） 

副校長 
3 

（2） 

0 

(0) 

3 

（2） 

0 

(0) 

教頭 
264 

（242） 

118 

（104） 

130 

（124） 

16 

（14） 

教諭他 
2,697

（2,744） 

1,775 

（1,931） 

462 

（394） 

460 

（419） 
正しくは⇒2,698   と  1,776             （  ）は前年度 

【参考】 

◆公立義務教育諸学校等 

１ 新任者の平均年齢 

（１）校 長 ５４．７歳（５４．６歳） （２）副校長 ４９．３歳（５０．０歳） 

（３）教 頭 ４９．０歳（４９．９歳） 

２ 転任者・退任者の平均在職年数 

（１）校 長  ２．８年（２．７年）  （２）教 頭  ２．６年（２．６年） 

   ３ 女性管理職登用数 

   （１）校 長  ２２名（１９名）    （２）教 頭  １９名（３２名） 

   ４ 新任者の最年少者 

（１）校 長   ４９歳  １名     （２）教 頭   ４４歳  ２名 

５ 新規採用の内訳 

  （１）小学校教諭 210(175) （２）中学校教諭 130(110) （３）特別支援学校教諭 55(50) 

（４）養護教諭 20(22)   （５）栄養教諭 18(7)    （６）事務職員 18(21) 

（７）寄宿舎指導員・実習助手 11(9) 

 

    ※人事異動予定者名簿は、こちらのホームページに掲載しています。 

       http://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/gimukyo/jinjiido/310401.html 

 

 

教職員人事異動（第３次発表分）の概要についてお知らせします 

長野県（教育委員会）プレスリリース 平成 3１年（2019年）３月 22日 

しあわせ信州創造プラン（長野県総合５か年計画）推進中 

教育委員会事務局教育政策課 
(課長) 尾島 信久 (担当) 相澤 光宏 
電話：026-235-7421（直通） 
   026-232-0111（内線 4312） 
FAX ：026-235-7487 
E-mail kyoiku@pref.nagano.lg.jp 

教育委員会事務局義務教育課 
(課長) 北村 康彦 (担当) 大久保和彦 
電話：026-235-7426（直通） 
   026-232-0111（内線 4343） 
FAX ：026-235-7494 
E-mail gimukyo@pref.nagano.lg.jp  

希望降任

含まず 

訂正版 

http://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/gimukyo/jinjiido/310401.html

